

東京都市計画地域冷暖房施設の変更(練馬区決定・板橋区決定)

都市計画光が丘地区地域冷暖房施設を次のように変更する。

1 地域冷暖房施設の名称 光が丘地区地域冷暖房施設

2 導管

名 称	位 置		備 考
	起 点	終 点	
光が丘 1号線	練馬区光が丘五丁目	同 左	
光が丘 2号線	練馬区高松五丁目	練馬区光が丘五丁目	
光が丘 3号線	板橋区赤塚新町三丁目	同 左	
光が丘 4-1号線	練馬区光が丘五丁目	板橋区赤塚新町三丁目	
光が丘 4-2号線	練馬区光が丘二丁目	同 左	
光が丘 4-3号線	練馬区光が丘二丁目	同 左	
光が丘 5号線	練馬区光が丘五丁目	練馬区光が丘二丁目	
光が丘 5-1号線	練馬区光が丘五丁目	同 左	
光が丘 6-1号線	練馬区光が丘五丁目	練馬区光が丘三丁目	
光が丘 6-2号線	練馬区光が丘三丁目	同 左	
光が丘 6-3号線	練馬区光が丘三丁目	同 左	
光が丘 7-1号線	練馬区光が丘五丁目	練馬区光が丘七丁目	
光が丘 7-2号線	練馬区光が丘三丁目	練馬区高松五丁目	
光が丘 8-1号線	練馬区光が丘五丁目	同 左	
光が丘 8-2号線	練馬区光が丘五丁目	同 左	
光が丘 8-3号線	練馬区光が丘五丁目	練馬区光が丘四丁目	

名 称	位 置		備 考
	起 点	終 点	
光が丘 9号線	練馬区光が丘五丁目	練馬区光が丘二丁目	
光が丘10-1号線	練馬区光が丘五丁目	練馬区光が丘三丁目	
光が丘10-2号線	練馬区光が丘五丁目	同 左	
光が丘10-3号線	練馬区光が丘五丁目	同 左	
光が丘10-4号線	練馬区光が丘六丁目	同 左	
光が丘10-5号線	練馬区光が丘七丁目	同 左	
光が丘10-6号線	練馬区光が丘七丁目	同 左	
光が丘10-7号線	練馬区光が丘七丁目	同 左	
光が丘10-8号線	練馬区光が丘七丁目	同 左	
光が丘10-9号線	練馬区光が丘三丁目	同 左	
光が丘10-10号線	練馬区光が丘三丁目	同 左	
光が丘10-11号線	練馬区光が丘三丁目	同 左	
光が丘10-12号線	練馬区光が丘三丁目	同 左	

「区域は計画図表示のとおり」

3 熱発生所施設

名 称	位 置	備 考
光が丘センタープラント	練馬区光が丘五丁目	施設面積 約 1,600 m ²
光が丘第2プラント	練馬区光が丘五丁目	施設面積 約 740 m ²
光が丘第3プラント	練馬区光が丘二丁目	施設面積 約 140 m ²

「区域は計画図表示のとおり」

理 由

本施設のさらなるエネルギー効率の向上とCO₂排出量の削減に取り組むため温水導管の新設と設備の更新を行い、省エネルギー対策と地区内への暖房等の安定供給を確保するため、光が丘地区地域冷暖房施設の都市計画変更を行うものである。

参 考

供給区域

名 称	面 積	備 考
光が丘地区熱供給区域	約 184.7 h a	練馬区光が丘一・二・三・四・ 五・六・七丁目、 旭町一・二丁目、 高松五丁目、 板橋区赤塚新町三丁目 各地内

新旧対照表

()内は変更前を示す

施設の名 称	光が丘地区地域冷暖房施設			
	名 称	位 置		備 考
起 点		終 点		
導 管	光が丘 1号線	練馬区光が丘五丁目	同 左	
	光が丘 2号線	練馬区高松五丁目	練馬区光が丘五丁目	
	光が丘 3号線	板橋区赤塚新町三丁目	同 左	
	光が丘 4-1号線	練馬区光が丘五丁目	板橋区赤塚新町三丁目	
	光が丘 4-2号線	練馬区光が丘二丁目	同 左	
	光が丘 4-3号線	練馬区光が丘二丁目	同 左	
	光が丘 5号線	練馬区光が丘五丁目	練馬区光が丘二丁目	
	光が丘 5-1号線	練馬区光が丘五丁目	同 左	
	光が丘 6-1号線	練馬区光が丘五丁目	練馬区光が丘三丁目	
	光が丘 6-2号線	練馬区光が丘三丁目	同 左	
	光が丘 6-3号線	練馬区光が丘三丁目	同 左	
	光が丘 7-1号線	練馬区光が丘五丁目	練馬区光が丘七丁目	
	光が丘 7-2号線	練馬区光が丘三丁目	練馬区高松五丁目	
	光が丘 8-1号線	練馬区光が丘五丁目	同 左	
	光が丘 8-2号線	練馬区光が丘五丁目	同 左	
	光が丘 8-3号線	練馬区光が丘五丁目	練馬区光が丘四丁目	

施設の名 称	光が丘地区地域冷暖房施設			
	名 称	位 置		備 考
起 点		終 点		
導 管	光が丘 9号線 (-)	練馬区光が丘五丁目 (-)	練馬区光が丘二丁目 (-)	新 設
	光が丘10-1号線 (-)	練馬区光が丘五丁目 (-)	練馬区光が丘三丁目 (-)	新 設
	光が丘10-2号線 (-)	練馬区光が丘五丁目 (-)	同 左 (-)	新 設
	光が丘10-3号線 (-)	練馬区光が丘五丁目 (-)	同 左 (-)	新 設
	光が丘10-4号線 (-)	練馬区光が丘六丁目 (-)	同 左 (-)	新 設
	光が丘10-5号線 (-)	練馬区光が丘七丁目 (-)	同 左 (-)	新 設
	光が丘10-6号線 (-)	練馬区光が丘七丁目 (-)	同 左 (-)	新 設
	光が丘10-7号線 (-)	練馬区光が丘七丁目 (-)	同 左 (-)	新 設
	光が丘10-8号線 (-)	練馬区光が丘七丁目 (-)	同 左 (-)	新 設
	光が丘10-9号線 (-)	練馬区光が丘三丁目 (-)	同 左 (-)	新 設
	光が丘10-10号線 (-)	練馬区光が丘三丁目 (-)	同 左 (-)	新 設
	光が丘10-11号線 (-)	練馬区光が丘三丁目 (-)	同 左 (-)	新 設
	光が丘10-12号線 (-)	練馬区光が丘三丁目 (-)	同 左 (-)	新 設

変更概要

光が丘地区地域冷暖房施設		
2 導 管	光が丘 1 号線	管径変更
	光が丘 9 号線	新 設
	光が丘 10 - 1 号線	新 設
	光が丘 10 - 2 号線	新 設
	光が丘 10 - 3 号線	新 設
	光が丘 10 - 4 号線	新 設
	光が丘 10 - 5 号線	新 設
	光が丘 10 - 6 号線	新 設
	光が丘 10 - 7 号線	新 設
	光が丘 10 - 8 号線	新 設
	光が丘 10 - 9 号線	新 設
	光が丘 10 - 10 号線	新 設
	光が丘 10 - 11 号線	新 設
	光が丘 10 - 12 号線	新 設